От работников Председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ ПГО «Детский сад № 40 общеразвивающего вида» От работодателя Заведующий МБДОУ ПГО «Детский сад № 40 общеразвивающего вида»

Заведующий // М.К. Дульцева/ OPEBPA19 2022 г. «<u>11</u>» erc M. II: No.

Председатель (подпись) /Е.В. Тарасова/

«<u>11</u>» <u>сревраля</u> 2022 г.

Дополнительное соглашение

о внесении изменений и дополнений в коллективный договор Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 40 общеразвивающего вида» на 2021 – 2023 годы.

ЗАРЕГЕСТРИРОВАНО .H. apelpacere 2022 Запись за No 6- Ди

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Полевского городского округа "Детский сад № 40 общеразвивающего вида" в дальнейшем «работодатель», в лице заведующего Дульцевой Марины Константиновны и работники МБДОУ ПГО «Детский сад №40 общеразвивающего вида» в лице председателя первичной профсоюзной организации Тарасовой Елизаветы Вячеславовны, заключили настоящее соглашение о внесении изменений и дополнений в коллективный договор.

На основании рекомендаций, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений от 29.10.2021 (протокол № 9), в соответствии со ст. 44 ТК РФ заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:

1. Раздел 6 «Социальные гарантии и меры социальной поддержки» Коллективного договора МБДОУ ПГО «Детский сад № 40 общеразвивающего вида» на 2021-2023 годы дополнить пунктом следующего содержания:

«6.1.4. Меры социальной поддержки работников в период распространения коронавирусной инфекции.

Работодатель обязуется предоставлять работникам, прошедшим вакцинацию (ревакцинацию) от новой коронавирусной инфекции два оплачиваемых дня отдыха с возможностью их присоединения к очередному ежегодному оплачиваемому отпуску по желанию работника, или использования их раздельно в удобное для работника время, согласованное с работодателем».

 Все остальные положения Коллективного договора МБДОУ ПГО «Детский сад № 40 общеразвивающего вида» на 2021 – 2023 годы и приложения к нему остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Коллективного договора МБДОУ ПГО «Детский сад № 40 общеразвивающего вида» на 2021 – 2023 годы.

2

Пронумеровано и прошнуровано Заведующий МБДОУ ПГО № 40 М.К. Дульцева два листа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575978

Владелец Дульцева Марина Константиновна

Действителен С 28.02.2022 по 28.02.2023